[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 73 / 2010

CONSIDERANDO que em maio e em julho deste ano já encaminhamos matérias referentes às filas dos bancos, sendo que o Sr. Prefeito nos respondeu que tomaria providências quanto à questão;

CONSIDERANDO que até a presente data não fora editado decreto regulamentando a lei n. 1476/2005, sobre fiscalização e a situação continua caótica nas filas, com as pessoas reclamando, sofrendo desrespeito à lei e as agências não agem com coerência, demonstrando não respeitarem a dignidade dos seus clientes;

CONSIDERANDO que precisamos dar um basta nesta situação, pois trata-se de uma situação vergonhosa para todos nós, que procuramos os serviços destas agências bancárias;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este se manifeste, com urgência urgentíssima, no sentido de providenciar o Decreto Regulamentador da Lei n° 1476/2005 e que as agências sejam fiscalizadas e punidas com o rigor da lei, para que os consumidores monte-azulenses sejam respeitados no âmbito das nossas leis municipais.
Monte Azul Paulista, 25 de outubro de 2010.

___________________________________

Fábio Jerônimo Marques

vereador